
ÇERTIFIKATË AKREDITIMI

LT  064 

Laborator Testues

Është akredituar për të kryer analiza laboratorike në përputhje me S SH 
ISO/IEC 17025:2006 "Kërkesa të Përgjithshme për Kompetencën e 

Laboratorëve Testues dhe Kalibrues"

Data e akordimit të akreditimit : 30.12.2016 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë : 29.12.2020

Drejtori i Përgjithshëm

 Armond HALEBI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të vërtetuar 
vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 0422269097. Drejtoria e 

Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për 
testimin dhe anëtarë e IAF -Forumi Ndërkombëtar i Akreditimit

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit.

LT 064  30. 12. 2016
Rishikimi:  0
Lëshuar me datë:  30.12.2016

Numri i Regjistrimit

   

Saybolt Pan Adriatik Albania , shpk 
Rr. “Njësia Bashkiake nr.5, Rruga Sulejman Delvina, 

Pallati nr.10, Apartamenti 6 , Tiranë

MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK, 
TURIZMIT TREGTISË DHE SIPËRMARRJES

Majlinda
Typewritten Text



LT  064 Rishikimi 0 Data e lëshimit 30.12.2016 

Dt- 30.12.2016 E vlefshme deri në datën   29.12.2020 

Saybolt Pan Adriatik Albania shpk 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

Nr 

Materi

ali/Pro

dukti 

Matric

a,të 

testuar 

Emërtimi i 

Provës/vet

ia e matur 

Fusha e matjes dhe/ose e 

proves (1) 

Teknika e 

proves 

(2) 

Standardi/ 

Metoda e 

Proves 

(3) 

Shën

ime, 

Ndry

shim

, 

rishi

kime 

Opin

ione 

Dhe 

Inter

preti

me 

(4) 

Standa

rdi/ 

Metod

a për 

marrje

n e 

mostrë

s (5) 

Ko

di i 

ve

nd

od

hje

s 

(6) 

1 Gazoil 

Percaktimi 

i densitetit 

0-3g/cm3 

0-3000 kg/m3 

Densimetri

digjital
ASTM D 7777-

13 

- - - 
0 

2 
Benzin

e 
- - 

- 
0 

3 
Benzin

e 

Distilimi 

manual ne 

presion 

atmosferik 

Fillimi i vlimit 0C 

Deri ne 250 
0
C- max 65% vol 

Deri ne 350 
0
C- max 85% vol 

50% e vol distilon ne     0C 

50% e vol distilon ne     0C 

50% e vol distilon ne     0C 

Aparat 

distilimi 

manual 

ASTM D 86-15 

EN ISO 

3405:2011 

- - - 

0 

4 Gazoil 

Fillimi i vlimit 0C 

Deri ne 70
0
C     20-48%( v/v) 

Deri ne 100
0
C   46-71%( v/v) 

Deri ne 150
0
C  min 75%( 

v/v) 

Pka e vlimit –max 210
0
C 

Mbetjet e distilimit max 

2%(v/v) 

- - - 

0 

5 Gazoil 

Percaktimi 

i pikes se 

flakerimit 

manual ne 

kroxhol te 

mbullur. 

25 
0
C-370 

0
C 

Aparati 

manual i 

pikes se 

flakerimit 

PENSKEY 

MARTENS 

ASTM D 93-1a 

EN ISO 

2719:2002 

- - - 

0 

6 

Vaj 

lubrifik

ant 

Përcaktimi 

i 

viskozitetit 

kinematik 

ne 

0.2- 300.000 sst 
Viskozimetri 

kinematik 

ASTM D 445-15 

EN ISO 

3104:1994 

- - - 
0 
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Saybolt Pan Adriatik Albania shpk 
Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
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Faqe 2 nga 3 

 

7 

 

Gazoil 

 

temperatur

e te 

ndryshme 

- - - 

 

 

0 

 

8 

 

Gazoil 

 

Percaktimi 

i 

permbajtje

s se 

squfurit ne 

vlera te 

ulta 

 

 

5-500mg/kg 

 

Spektometri 

dispresivme 

fluoreshence 

me rreze “X” 

 

ASTM D 2622-

10 

EN ISO 

20884:2011 

- - - 
 

0 

 

9 

 

Benzin

e 

 

- - - 
 

0 

 

10 

 

Gazoil 

 

Përcaktimi 

i indeksit 

te certanit 

 

30.5-58.5 

Analitike 

(ekuacion me 

4 variabla) 

ASTM D 4737-

10 

EN ISO 

4264:2007 

- - - 
 

0 

 

 

 

11 

 

 

Benzin

e 

 

 

 

Përcaktimi 

i numrit te 

oktanit 

 

RON 86-104 

MON 77-96 

R+M/2 84-98 

Spektrometri 

gixhitale me 

rreze infra te 

kuqe 

 

ASTM D 2699-

15° 

ASTM D 2700-

14 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

0 

 

12 

 

Benzin

e 

 

Përmbajta 

e tipi te 

hidrokarbu

reve 

 

Ofelina %( v/v )       0-80% 

vol 

Aromatike %( v/v)   0-60% 

vol 

Bezen %( v/v)          0-10% 

vol 

Oksigjeni%( v/v)     0-12%  

m 

 

Spektrometri 

gixhitale me 

rreze infra te 

kuqe 

 

ASTM D 6277-

07 

( 2012) 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

0 

 

 

 

13 

 

 

 

Benzin

e 

 

 

 

 

 

 

 

Përmbajtja 

e tipit te 

komponim

eve te 

oksigjenua

ra 

 

Mentol
   
%( v/v )              0-

15% 

Etanol   %( v/v )              0-

25% 

 

Metil tert butil eter ( MTBE)- 

0-15% 

Iso propil eter (DIPE )- 

0-20% 

Etitert butil eter ( ETBE )- 

0-25% 

 

 

 

 

Spektrometri 

gixhitale me 

rreze infra te 

kuqe 

 

 

 

 

ASTM D 5845-

01 

( 2011) 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 
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Faqe 3 nga 3 

 
S SH –   Standard Shqiptar 
EN-  European Norm 
ISO –  International Organisation for Standardisation 
 
Administratori:                     Mladen Zlamalik   
Menaxheri Cilësisë:  Arlinda Nallbani  
Tel&Faks:    069 70 00 4305 
Email:                                         darioabrahamsberg@yahoo.com 
Adresa:    Lagjja 14,  Autostrada  Durrës - Tirane, km 2, Spitalle, Durrës. 
 

Drejtor i Përgjithshëm 

Armond HALEBI 
 
 

 

 

 

14 

 

 

 

Gazoil 

 

 

 

Tert amil metil eter ( TAME 

)- 

0-25% 

Tert butil alkool ( TBA )- 

0-20% 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

 

 

15 

 

 

Gazoil 

 

 

Përcaktimi 

i 

temperatur

ës se 

bllokimit te 

filtrit ne te 

ftohte. 

 

 

 

 

0-30 0C 

 

 

Banje ne te 

ftohte hap 

pas hapi 

 

EN 116:2015 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

 

 

 

16 

 

 

 

Gazoil 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

lubricitetit 

 

 

 

 

100 nm 

 

Përmes  

pajisjes me  

lëvizje vajtje 

–ardhje me 

frekuence te 

larte. 

 

 

 

ASTM D 6079-

11 

EN ISO 12156-1 

( 2006) 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
mailto:darioabrahamsberg@yahoo.com



